
Na temelju članka 23. stavka 1. točke 4. Zakona o vodnim uslugama ("Narodne novine" broj 
66/19) i članka 52. Zakona o financiranju vodnoga gospodarstva ("Narodne novine" broj 
153/09, 90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17 i 66/19) Skupština Komunalnog društva 
VODOVOD I KANALIZACIJA društvo s ograničenom odgovornošću za vodoopskrbu i 
odvodnju na __. sjednici održanoj __.__.2024. godine većinom glasova u skladu s člankom 
24. stavkom 2.  Zakona o vodnim uslugama donijela je 
 
 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI 
ODLUKE O NAKNADI ZA RAZVOJ 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o naknadi za razvoj ("Narodne novine" broj 156/22 i 157/23 - u daljnjem tekstu: 
Odluka) u članku 7. stavku 1. dodaje se alineja 5. koja glasi: 
„- financiranje građenja vodovodnih ogranaka koji nisu prihvaćeni kroz Studiju izvedivosti 

odvodnje i UPOV u sklopu sustava javne odvodnje „Grad“  od 19. lipnja 2017. godine, a koji bi 

se izvodili sukladno financijskim mogućnostima na području na kojem se provodi projekt 

„Poboljšanje vodno-komunalne infrastrukture na području aglomeracije Rijeka“, odnosno 

području gradova Rijeke i Kastva te općina Čavle, Jelenje i Viškovo paralelno uz radove na 

Projektu.  

 
Članak 2. 

 
Članak 8. Odluke mijenja se i glasi: 
„Za namjene utvrđene u članku 7. ove Odluke visina naknade za razvoj utvrđuje se kako slijedi: 
Za kategoriju potrošača Stambene prostorije – u iznosu od 0,34 EUR/m3 isporučene vode, 
Za kategoriju potrošača Poslovne prostorije – u iznosu od 0,44 EUR/m3 isporučene vode, 
Za kategoriju potrošača Ostale poslovne prostorije – u iznosu od 0,34 EUR/m3 isporučene 
vode, 
Za kategoriju potrošača Posebne poslovne prostorije za količinu isporučene vode iznad 1 
milijun m3 godišnje – u iznosu od 0,27 EUR/m3 isporučene vode, 
Za kategoriju potrošača Posebne poslovne prostorije za količinu isporučene vode iznad 2 
milijuna m3 godišnje – u iznosu od 0,20 EUR/m3 isporučene vode, 
Za kategoriju potrošača Posebne poslovne prostorije za količinu isporučene vode iznad 3 
milijuna m3 godišnje – u iznosu od 0,20 EUR/m3 isporučene vode, 
Za kategoriju potrošača Posebne poslovne prostorije za količinu isporučene vode iznad 4 
milijuna m3 godišnje – u iznosu od 0,19 EUR/m3 isporučene vode, 
Za kategoriju potrošača Posebne poslovne prostorije za količinu isporučene vode iznad 5 
milijuna m3 godišnje – u iznosu od 0,19 EUR/m3 isporučene vode.“ 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka objavit će se u "Narodnim novinama“, a stupa na snagu __.__.2024. godine. 
 
U Rijeci, __.__.2024. godine 
 

Predsjednik Skupštine: 
 
 
 

Marko Filipović 
 


